

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Zespołu problemowego ds. międzynarodowych
w ramach Rady Dialogu Społecznego
w dniu 27 października 2017 r., godz. 11.30

Miejsce posiedzenia: Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” w Warszawie, sala „F”.

Posiedzeniu przewodniczył: Pan Bogdan Kubiak, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. międzynarodowych, NSZZ „Solidarność”.

W spotkaniu uczestniczyli Przedstawiciele Ministerstwa Spraw Zagranicznych; członkowie Zespołu problemowego ds. międzynarodowych, zaproszeni eksperci i goście.

Porządek obrad obejmował:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zespołu.
3. Dyskusja w sprawie przedstawionej przez Komisję Europejską propozycji ustanowienia Europejskiego Filaru Praw Socjalnych.
4. Opinia w zakresie „Ocena zgodności polskich regulacji z postanowieniami Zrewidowanej Europejskiej Karty Społecznej” przygotowana na zlecenie Rady Dialogu Społecznego – dyskusja.
5. Informacja z udziału Trójstronnej delegacji Polskiej w 106 Sesji Międzynarodowej Organizacji Pracy w dniach 5 – 16 czerwca 2017 r. – przedstawiciel MRPiPS.
6. Sprawy różne.

Pan Bogdan Kubiak Przewodniczący Zespołu poinformował, że nastąpiła zmiana w składzie Zespołu ze strony rządowej Panią Minister Renatę Szczęch zastąpił Pan Minister Jacek Czaputowicz.

Przyjęto porządek obrad posiedzenia.

Przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia Zespołu z dnia 19 kwietnia 2017 r.

Ad. 3

Pan Bogdan Kubiak przedstawił wniosek Pana Jana Guza dotyczący wprowadzenia do porządku obrad Rady Dialogu Społecznego debaty dotyczącej Europejskiego Filaru Praw

Socjalnych. Temat zostanie omówiony na najbliższym posiedzeniu plenarnym Rady w Pałacu Prezydenckim w dniu 30 października 2017 r. Zgodnie z decyzją Prezydium RDS strona społeczna Zespołu ds. międzynarodowych podsumuje dotychczasowe prace Rady i podejmie próbę wypracowania stanowiska w tej kwestii.

- **Pan Sławomir Adamczyk** NSZZ „Solidarność” przedstawił stanowisko strony związkowej Zespołu ds. prawa pracy Rady Dialogu Społecznego dotyczące konieczności przystąpienia Polski do europejskiego filaru praw socjalnych (załącznik nr 1). Podkreślił, że dialog społeczny ma formułę trójstronną, a dopiero rano poznał stanowisko strony rządowej. Wyraził ubolewanie, że w stanowisku strony rządowej w punkcie dotyczącym dialogu społecznego i zaangażowania pracowników brakuje stanowiska w zakresie wspierania negocjacji zbiorowych. Zwrócił uwagę na elementy wspólne w stanowiskach strony pracowników oraz strony pracodawców Zespołu ds. prawa pracy. Wyraził nadzieję, że w dniu dzisiejszym uda się wypracować wspólne stanowisko do omawianych kwestii.
- **Pan Robert Lisicki** Konfederacja Lewiatan przedstawił stanowisko strony pracodawców Zespołu ds. prawa pracy. Zgodził się, że w obu stanowiskach są pewne różnice. Podkreślił obawy pracodawców m.in. dotyczące kolejnych inicjatyw Komisji Europejskiej promujących zachowania charakterystyczne dla określonego państwa członkowskiego w zakresie stosunków przemysłowych. Wskazał na trudność w promowaniu dobrych wzorców polskich. (załącznik nr 2)
- **Pan Krzysztof Bednarek** Zastępca Dyrektora Departament Ekonomiczny UE Ministerstwo Spraw Zagranicznych powiedział, że MSZ w szczególności zależy na szerszej dyskusji dotyczącej przyszłości UE i jej wymiaru społecznego. Punktem odniesienia jest dokument refleksyjny opublikowany przez KE 26 kwietnia 2017 r. „DOKUMENT DOTYCZĄCY SPOŁECZNEGO WYMIARU EUROPY” (załącznik nr 3).

Członkowie Zespołu strony pracowników i strony pracodawców w trakcie wnikliwej dyskusji na podstawie posiadanych materiałów wypracowali wspólne stanowisko strony społecznej dotyczące Europejskiego Filaru Praw Socjalnych. Stanowisko zostało przekazane Prezydium RDS (załącznik nr 4).

Wyniki głosowania ws. stanowiska:

ORGANIZACJA	Głos „ZA”	Głos „PRZECIW”	Głos „WSTRZYMUJĄCY SIĘ”
FZZ	+		
OPZZ	+		
NSZZ „Solidarność”	+		
Konfederacja Lewiatan	+		
Pracodawcy RP	+		
BCC	+		
ZRP	+		

Stanowisko strony społecznej zostało jednogłośnie przyjęte.

Ad. 4

Przeprowadzono dyskusję na temat dalszego procedowania w zakresie opinii „Ocena zgodności polskich regulacji z postanowieniami Zrewidowanej Europejskiej Karty Społecznej”.

- NSZZ „Solidarność” przekaze członkom Zespołu materiały z debaty „Strategia ratyfikacji Zrewidowanej Europejskiej Karty Społecznej: błyskawiczna operacja czy długi marsz?” zorganizowanej w dniu 21 kwietnia 2017 r. wspólnie przez Komisję Krajową NSZZ Solidarność oraz Zakład Prawa Pracy i Prawa Socjalnego Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu do wykorzystania w dalszej dyskusji i podsumowania prac Zespołu w tym zakresie na posiedzeniu plenarnym RDS.

Ad. 5


Pani Renata Lemieszewska MRPiPS przedstawiła informacje na temat udziału trójstronnej delegacji polskiej w 106 Sesji Międzynarodowej Konferencji Pracy, która odbyła się w dniach 5 – 16 czerwca 2017 r.

- **Pan Bogdan Kubiak** odniósł się do rezolucji Rady Bezpieczeństwa ONZ z dn. 11.09.2017 r. dotyczącej zakazu przedłużania pozwoleń na pracę obywateli Koreańskiej Republiki Ludowo Demokratycznej w państwach członkowskich. Powiedział, że przygotował projekt wystąpienia do Ministerstwa Spraw Zagranicznych z prośbą o wyjaśnienie, jakie czynności zostały podjęte w jej kontekście. (Pismo z dn. 18.01.2018 r.)

- **Adam Gliksman** NSZZ „Solidarność” zaproponował, aby w ramach przygotowań do 100-lecia MOP wypracować wniosek ze strony Zespołu o zwiększenie promocji działań i osiągnięć MOP np. poprzez uruchomienie nowocześniejszej strony internetowej w języku polskim.

Ad. 6

- **Pani Anna Wolańska** NSZZ „Solidarność” odniosła się do rządowych prac nad strategią migracyjną i zapytała czy partnerzy społeczni są włączani w prace rządowe dotyczące opracowywania strategii migracyjnej.
 - *Rada OPZZ przyjęła Uchwałę w sprawie kształtowania polskiej polityki migracyjnej.*


.....
BOGDAN KUBIAK
Przewodniczący Zespołu
ds. międzynarodowych

*Sporządziła:
Katarzyna Odziemczyk
Biuro Rady Dialogu Społecznego*